MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 01 de marzo de 2023
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacion: 15:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos ‘

ACTA - 0114 AREAD GRUCO - 2.25 ‘
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 031 2023, CUYO
OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE SOPORTE RED

ELECTRICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Verificacion de los compromisos
3. Recomendacion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

MY . Daniel Dionicio Saavedra Cordero — Adminisirador CESAP
OPS. Ariel Alexander Rodriguez — Evaluador Jurfdico

OPS. Nancy Ballesteros Pava — Evaluador Econdmico

OPS. John Castrillén Rojas — Evaluador Técnico

OPS: José Fernando Garcia — Evatuador Ambiental

OPS. Liliana L6épez Martinez — Evaluador SG — 88T

ASANENENENEN

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 01 de marzo de 2023, se reunieron en Ia oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrullercs, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacién PN

CESAP MIC 031 2023 cuyo objeto es mantenimiento preventivo y correctivo equipos de soporte red eléctrica |-

del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 108 del 27 de febrero del 2023, se
procedera a verificar los documentos allegados por parte det proponente SYNOVUS SOLUCIONES SAS, ague
hubiere lugar en relacion con to solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacicn técnica, SG-SST
y SGA asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 5G-557 AMBIENTAL
Oferentes
SYNOVUS
1 SOLUCIONES SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion consclidada del informe de verificacion preliminar GRUPO CONTRATOS 27/02/2023
de las propuestas.
2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las oferias Desde el 27/02/2023
durante un (1} dia habil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 28B/02/2023 hasta

siguiente de 1a publicacian del mismo. las 16:00 horas
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Actividad Respensable -‘Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 28/02/2023

Asl las cosas, se procedit a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 28 de febrero del
2023, termino en el cual ef proponente de la empresa SYNOVUS SOLUCIONES SAS, quien presentd
documentos soficitados en el SG-58T, SGA y técnico necesarios para cumplir los requisitos; v al publico en
general, el cual no presentd observacién alguna a la verificacion preliminar, asi:

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-006428 ADMON-SOPOR - 40.1 el sefior OPS. John Castrillén
Rojas remiten la evaluacion tecnica correspendiente al proceso de contratacion Minima Cuaniia PN CESAP
MIC 031 2023, asi: .

Con toda atencién me permito enviar la evaluacidn técnica de los ftems 5 y 6 del cuadro OTRAS
CONDICIONES TECNICAS MINIMAS de acuerdo a subsanacidn entregada por la empresa de razén sccial
SYNOVUS SOLUCIONES SAS del procese PN CESAP MIC 031 2023, que tiene por objeto
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE SOPORTE RED ELECTRICA DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL”", Asi:

. E EREER
CERTIFICACION DISTRIBUIDOR O FABRICANTE

Certificados al

El contratista debera aportar con la oferta Certificacion del Distribuidor

5 | o Fabricante de las Baterias (PLANTAS ELECTRICAS Y UPS'S) y | Tmomento de X
consumibles de la (PLANTAS ELECTRICAS) en donde se evidenciara P oferta

que &l contratista cuenta con el respaldo del Distribuidor o Fabricante
para comercializar sus productos.

PERFILY EXPERIENCIA

Sobre el personal a utilizar en el desarrolio del contrato ef proponente
debera demostrar la experiencia especifica del personal a emplear en
la ejecucion del contrato con la presentacién de las hojas de vida,
cuya informacién debera estar debidamente soporfada con los
certificados de las empresas a las cuales ha prestado el servicio, |
diplomas, certificacicnes o actas de grado Correspondientes, matricula
o {arjeta profesional, estas hojas de vida deberan entregarse junte con
la prepuesta.

PERFIL NQ 1

Un {1) ingeniero electricista, electrénico o de Sistermas con experiencia
minima de Cuatro (4) afios, se contard a partir de la expedicion de la
tarjeta profesional por el Consejo Profesional Nacional de Ingenierias | Certificados al
Eléctrica, -Mecanica y Profesiones afines o el consejo profesional momento de X
correspondiente. Debe ser especialista o contar con Curso o presentar la
Diplomado en Gerencia de Proyectos. oferta

Debe anexar hoja de vida, debe anexar copia tarjeta prefesienal-del
congejo profesional correspondiente, debe anexar minimo (01)
certificacion experiencia avalada por una empresa registrada
legalmente en la camara de Comercio donde cerlifique que ha
trabajado en proyectos con relacion al objeto del presente proceso (No
se admite Auto certificaciones emitidas por el oferente que presenta
propuesia} .

PERFIL NO 2

Un {1)ingenierc electricista, eléctrico o electrdnico con experiencia
minima de Cinco (5} afics en disefio de redes eléctricas, sistemas de
control, proteccion y respaldo de sistemas de energia, la experiencia
se contard a partir de la expedicion de la tarjeta profesicnal por el
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Consejo Profesional Nacional de Ingenierias Eléctrica, Mecanica y
Profesiones afines o el consejo profesional correspondiente, debe ser
especialista en sistemas de transmision y distribucién de Energia
Eléctrica(DEBE ANEXAR CERTIFICACION DE LA
ESPECIALIZACION), su presencia en la ejecucion del proyecto es de
tiempo total. Debe anexar hoja de vida.

Debe anexar copia {areta profesional del consejo profesional
correspondiente, debe anexar minimo (01) certificacién experiencia
avalada por una empresa registrada legalmente en la camara de
Comarcio donde certifique que ha trabajado en proyectos con relacién
al objeto del presente proceso (No se admite Auto certificacicnes
emitidas por el oferente que presenta propuesta)

PERFIL NO 3

Dos (02) Técnicos o Tecndlogos Profesional Electricista - CONTE
(Consejo Nacional de Técnicos Electricista), debera tener las
siguientes clases:

Clase: TE-1 iécnico en instalaciones eléctricas interiores.
Ciage: TE-4 Técnico en Electricidad Industrial
Clase: TE-6 Técnico en Instalaciones Etéclricas especiales

Debe contar con una experiencia minimo de 3 Afios como minimo
después de la expedician de su tarjeta Profesional CONTE

Nota 1: Debe adjuntar el certificado de vigencia de la tarjeta |
profesional del CONTE o el consejo pertinente ¢ la que regule.

Nota: Debe adjuntar como Minimo Una Certificaciones de experiencia
de haber trabajado como Técnico Electricista, en proyectos que tenga
relacion con el objeto del presente proceso, dicha certificacion debe
ser expedida por una empresa registrada legalmente en la camara de
Comercio (No se admite Auto certificaciones emitidas por el oferente
que presenta propuesta)

CONCEPTO: En |a subsanacion presentada por la empresa de razén social SYNOVUS SOLUCIONES SAS, se
gvidencia el cumplimiento de los items 5 y 6 del cuadro OTRAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS
sclicitado, por lo cual se considera apta técnicamente. Por lo anterior CUMPLE.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacion oficial No. G8-2023 — 006284 ADMON ~ SOPOR 29.25, el sefior OPS. José Fernando

Garcia Fernandez, remite la evaluacién técnica al SGA correspondiente al proceso de contratacion de Minima

Cuantia PN CESAP MIC 031 2023, asi: .

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social:

SYNOVUS SOLUCIONES SAS, Dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC 031 2023 Cuyo objeto es

‘“MANTENIMIENBTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE SOPORTE RED ELECTRICA DEL
CESAP." asi:

REQUISITOS GENERALES
a. bas especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se

considerard no apta técnicamente.
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluaré las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

El OFERENTE no debera estar registrado como | Pantatlazo del RUIA

Infractor Ambiental, en el REGISTRO UNICO DE | generado desde |a
INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA) del | plataforma de a
Ministerio de Medio Ambiente y Desarrollo | Auteridad Nacional
Sostenible, de acuerdo a lo estahlecido en la Ley | de Licencias

propuesta
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1333 del 21 de julio de 2009, “Por la cual se | Ambientales — ANLA
establece el procedimiento  sancionatorio
ambiental y se dictan otras disposiciones”,. ¢ |
cualquiera gue !a modifigue o derogue. .
Oficio de
: compromiso firmado
El OFERENTE deberd presentar compromiso | por el representante
firnado por el representante legal frente al | legal acompariade |
cumplimiento de todos [ds requisitos legales | por el Plan de c
' ] A T on la
ambieniales vigentes concernientes con  su | Saneamiento t
actividad- econtmica, bienes y servicios ofrecidos, | Basico firmado por propuesia
que permitan dar cumplimiento de acuerdo al | el responsable del
abjeto del contrato. Sistema de Gestidn
Ambiental o del SG-
38T
El OFERENTE, debera acreditar por escrito que
se comproemete a adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la contaminacién ambiental | Oficio de
durante el desarrollo de sus actividades dentro de | compromiso firmado Conla
cada una de las instalaciones de cada puntc de | por e representante | propuesta
prastacion del servicio, (No dejar sustancias con | legal
materiales nocives que puedan afectar la flora,
fauna, salud humana o animal).
E! OFERENTE deberad presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de asumir | Oficio de
cualguier infraccidn ambiental por omision de | compromisc firmado Con la
permisos, concesiones o licencias ambientales | por &f representante | propuesta
gue hubiese sido necesario tramilar antes del | legal
inicio de Ia prestacion del servicio.
E! OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucion del objeto del confrato, a
desarrollar y cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacion al ahorre y use eficiente
del agua y la energla, asi como el mangjo integral
de residuos solidos. {no peligrosos y peligrosos), | Oficio de
establecidas por el punto de servicie, en el marco | compromise firmado Con la
de la Implementacién del Sislema de Gestidn | por e representante | propuesta
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento de | legal
la politica ambiental y objetivos ambientales
institucionales, cemo el manejo integral de
residuos que se lleguen a generar durante el
desarcllo de las actividades -establecidas en el
centrato. -
Oficio de
EI OFERENTE deber cumplir con ia disposicign | notificacion —  del
final adecuada de los residuos peligrosos y ngsorla d?st%g?;gﬁ
especiates generados en la ejecucion de sus gnal de rpesiduos Conla
servicics, ademds se debe mencionar el cliarosos. e cual propuesta
compromisc de mantener el gestor notificado pelg !
durante teda la ejecucién del confrato debe estar firmado
: ' por &l representante
- legal
El OFERENTE debera presentar compromiso | Oficio de Conla
firmado por el representante legal garantizando el | compromiso firmado | propuesta
cumplimiento del Decreto 1496 de 2018, el cuat | por el representante
refiere al Sistema Globalmente Armonizado. - legal ‘
El proponente debe garantizar que las sustancias | -Informe con | Alinicio de
quimicas que se utilicen en la prestacion del | registro fotografico ia
servicio deben traer etiquetas Ilegibles que | con evidencia del gjecucion
pemmitan su identificacion, estas deberan ser | etiqueiado y | del contrato
faciimente comprensibles y que faciliie la | rotulade de las
informacién esencial sobre su clasificacion, los | sustancias
peligros y ias precauciones de seguridad que | quimicas.
deben tenerse en cuenta de acuerdce con lo | -Hoias de datos de
establecido en la NTC 1692 - (Transporie. | sequridad de las
Transperie de mercancias peligrosas, | sustancias quimicas
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clasificacion, marcado, etiquetado y rotulado). Asi | (MSDS).

mismo deberdn suministrar la hoja de seguridad | -Lisia de chequec
de cada una de las sustancias. (si aplica) para el iransporte
de sustancias
peligrosas.

El proponente debera encargarse de hacer la
adecuada disposicién final de los siguientes

residuos clasificados como peligrosos: Aceites | -Certificados de Durante

9 usados, Aditivos, Filtros de Aceite, Baterias, | disposicion final de toda la ‘X
Repuestos deteriorados, oxidados, sulfatados yfo | residuos peligrosos |  ejecucion
contaminados, y oftros que contemple la | yespeciales. del contrato

legislacién segln el Titulo 6- Decreto 1076/2015
“Residuos Peligrosos'’.

CONCEPTO: La empresa de razén social SYNOVUS SOLUCIONES SAS; “CUMPLE” con la Totalidad de las
condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante las comunicaciones oficiales No. GS-2023-008430 — ADMON - SOPOR - 28.25 la sefiora OPS.
Liliana Lopez Martinez, remiten la evaluacion técnica del SG — 88T, correspondlente al proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 031 2023, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social.
SYNOVUS SOLUCIONES SAS con NIT: 830.073.523-4, dentro del proceso de cantratacion PN CESAP MIC
031 Cuyo objeto es asi: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE SOPORTE RED
ELECTRICA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones t&cnicas requeridas son de obligatorio cumpilmlento de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NG CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

El contratista deberd cumplir conla-| El Gerente gar

Evaluacién inicial del Sistema de | evaluacion del SG-SST donde
Gestidn Seguridad en el trabajo | se evidencie el nivel de
medianie la aplicacién de los | cumplimiento del mismo
estandares minimos soliciiado por el | firmado . por un  técnico,
Ministeric de Trabajo en lo | tecndlogo, profesional Q
relacionado con la calidad del SG | especialista en SST, de
8ST, lo anterior se encuentra | acuerdo a lo establecido en la

contemplado en la Resolucion 0312

reglamentario 1072 de 2015, para tal
efecto deberd adjuntar certificacién
de la implementacion del SG-SST
dicho documento debera estar
avalado por un profesional (tecnédlogo
o profesional) con licencia en Salud
ocupacional vigente, curso de 50/20
horas reglamentario y la certificacién
dela ARL.

Resolucion 0312 de 2018.

del 2019 , y que da cumplimiento a lo | La cerificacion ‘de !a ARL Presentacion
1 ; - i dela CUMPLE
‘establecido  en  decreto  {mico | debera  obedecer a la propuesta

Autoevaluacion de la vigencia
2022

Anexara adicional:
-Licencta vigente del Técnico,
Tecnélogo,  Profesicnal o
especialista SST.
-Curso virtual de 50/20 horas

SGSST.

CONCEPTO: La empresa de razén social SYNOVUS SOLUCIONES SAS “CUMPLE” con la Totalidad de las

condiciones {écnicas del SGSST.
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EVALUACION FINAL

No.

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERQ TECNICA SG-SST AMBIENTAL
Oferentes )
SYNOVUS
1 SOLUGCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del
Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 031 2023, cuyo objeto es mantenimiento preventivo y correctivo
equipos de soporte red eléctrica del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, a la empresa
SYNCVUS SOQLUCIONES SAS, teniendo en cuenta que la oferta cumgple con la totalidad de los requisitcs
Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) exigidos en el documento de
condiciones de participacion.

Se firma la presente acta, siende las 15:00 horas del dia primero {01) del mes de marzo del 2023.

Atentamente;

( Mo Bettoir P
OPS. ARIEE A ENDE\:: RODRIGUEZ Olyl /éALLESTEROS PAVA
E

Evaluador Juridico védluador Econémico

oPs, J(j?FERNAND’GAR_ciA
va

OPS. LILIANAK PEZ M4
Evaluadck SG-SST

Elabord: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Técnica de Contrat§
Revisade por: OPS Kathy Accsta Valenzuela — Responsable Contrato
Fecha de elaboracion: 01/03/2023
Libicacion: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 63 B — 30
Teléfono 7445124

cesap.grucof@@policia.qov.co
WWW,CESAD.QOV CO

INFORMACION PUBLICA
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